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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

PR NJE SHTESE NE VKB NR 128 DT 22.12.2025, “ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026", FONDET E TRASHEGUARA 2025

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit:

SEVAR < "\ 1
s-}—‘ & g [ A

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqéru

(5

Nr. i i fletéve t&€ dokumenteve qé shogétojné plﬁj’éﬁt ven@ﬁf{in:
L R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2026

PROJEKT-VENDIM
NR. ,DATE ) 2026

PER NJE SHTESE NE VKB NR 128 DT 22.12.2025

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026",
FONDET E TRASHEGUARA 2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit
buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr. 2, date
14.01.2026 , "Per zbatimin e buxhetit 2026, , VKB 128 dt 22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit té
Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 " Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. Té& miratojé fondin e té ardhurave dhe grantit t¢ trashéguar nga viti 2025 si mé poshté:

Insitucione Kod

vendore Entitet | Min | insit. Kapitull 6009999 6029999 2319999 6999999 | Totali

Bashkia

Pogradec 136 00 2136001 01 | 30,773,303.27 | 66,894,167.03 | 32,170,680.35 | 6,171,024.24 | 136,009,174.89
Bashkia

Pogradec 136 00 2136001 05 5,087.347.49 | 2,769,554.09 214,662.00 | 42,867,630.92 50,939,194.50
Bashkia

Pogradec 136 00 2136001 06 4,142,416.53 6,997,238.15 2,269.41 11,141,924.09
Total 198,090,293.48
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2. Fondet e te ardhurave te pagelura do té kalojné né fondin e Bashkisé Qéndér, gjithashtu do
t& béhet dhe shpérndarja e fondeve né bazé té nevjave t¢ ¢do institucioni

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Ekonomis¢ dhe Menaxhimit Financiar te Bashikise
C PN

Pogradec. Ay

3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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RELACION

Pogradec, mé 2G¢ ©2 2026

N& bazé té rakordimit me Degén e Thesarit Pogradec fondet qé trashégohen nga viti 2025 jané:

Insitucione Kod

vendore Entitet | Min | insit. Kapitull 6009999 6029999 2319999 6999999 | Totali

Bashkia

Pogradec 136 00 2136001 01 | 30,773,303.27 | 66,894,167.03 | 32,170,680.35 6,171,024.24 | 136,009,174.89
Bashkia

Pogradec 136 00 2136001 05 5,087,347.49 2,769,554.09 214,662.00 | 42,867,630.92 50,939,194.50
Bashkia

Pogradec 136 00 2136001 06 4,142,416.53 6,997,238.15 2,269.41 11,141,924.09
Total 198,090,293.48

Kéto fonde ndahen né grand, t& ardhura dhe fondi special. M poshté po shpjegojmé ndarjen e tyre:

1.

6009999, fondi i pagave i papérdorur, sqarojmé qé tek fondi i pagave nga granti jané fondet
e grantit specoifik & vjen nga Ministria pér Qéndrén Arsimore, Bordin e Kullimit, MZSH

etj.

6029999, fondi i shpenzimeve t& ndryshme, ky fond pérbéhet nga shpenzime pér t€ cilat
jané prokuruar muajt e fundit té vitit dhe nuk mund t& kryhet likujdimi dhe nga fondi i
grandit i cili éshté specific.
2319999, fondi i investimeve, ky fond ka mbetur nga planifikimi i investimeve né fillim t&
vitit por pér shkak t& problemeve té ndryshme, operatorét ekonomik nuk kané dorézuar

prané institucionit situacionet n¢ vlerén e planifikuar.
6999999 , ky fond éshté pér t& ardhurat gjaté vitit t& cilat nuk kang mundur té gelen gjaté
vitit. Kéto fonde pérgjithésisht jané t& Dhjetorit 2025.

Mé poshté po ju paragesim ményrén sesi kéto fonde jané té shpérndara. Pérgjithésisht pér Ndérmarrjen
mbetet i njéjti fond i cili &shté specifik dhe i obliguar né Degén e Thesarit. Fondet ¢ pakta t€ mbetura do té
shkojné pér shlyerje faturash. '

Tek Bashkia Qéndér kemi njé fond mé t& madh i cili do té mbulojé faturat e papaguara nga viti 2025, t€ cilat
jan& prokuruar por pér shkak t& dokumentacionit ose pér vonesa né afate nuk kan€ mundur t€ pérdoren.
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Nr | Institucioni Foxdeé e ¢ ardhiira Fonde nga 06 | Total-o |
celura te pacelura 230 TSP
1 Bashkia, 90,979,340 49,040,924.57 | 11,139,654.68 1-5'1_;',159.,?20_\ \"_,f:{}\
MZ7SH |7 - ‘fﬁ_ T
5 | NMIPP 18,980,198 18,?8(??‘198 W
3 | Q.Arsimore 12,994,949 12,994,949
4 | NPR 129,181 129,182
5| amT 14,826,044 14,826,044
137,909,713 49,040,925 11,139,655 198,090,292
Total ‘
Ju Faleminderit,
Konceptoi: Irsa Karapanca
Miratoi: ~ Alma Kanina / I’F
KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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